
R8/2/25 現在
○赤文字のテキスト代は途中に金額改定があります。 ※図書の改訂等により金額を変更することがあります

      種             類 消費税 会員受講料 一般受講料 テキスト代 使用テキスト名 発行

税込み 1,540

税抜き （1400）

税込み 2,145

税抜き （1950）

税込み 1,980

税抜き （1800）

税込み 1,650

税抜き （1500）

税込み 2,200

税抜き （2000）

税込み 1,980

税抜き （1800）

税込み 2,310

税抜き （2100）

税込み 2,090

税抜き （1900）

税込み 1,980

税抜き （1800）

税込み 2,420

税抜き （2200）

税込み 1,705

税抜き （1550）

税込み 1,705

税抜き （1550）

税込み 1,705

税抜き （1550）

税込み 880

税抜き （800）

税込み 1,650

税抜き （1500）

税込み 1,650

税抜き （1500）

税込み 1,650

税抜き （1500）

税込み 1,705

税抜き （1550）

税込み 1,705

税抜き （1550）

税込み 1,705

税抜き （1550）

税込み 1,705

税抜き （1550）

税込み 1,705

税抜き （1550）

税込み 2,420

税抜き （2200）

税込み 2,420

税抜き （2200）

税込み 6,600 8,800 1,320 7,920 10,120

税抜き （6000） （8000） （1200） （7200） （9200）

税込み 9,900 12,100 1,320 11,220 13,420

税抜き （9000） （11000） （1200） （10200） （12200）

税込み 11,000 13,200 1,210 12,210 14,410

税抜き （10000） （12000） （1100） （11100） （13100）

税込み 20,900 23,100 1,210 22,110 24,310

税抜き （19000） （21000） （1100） （20100） （22100）

税込み 11,000 13,200 1,705 12,705 14,905

税抜き （10000） （12000） （1550） （11550） （13550）

税込み 16,500 18,700 1,705 18,205 20,405

税抜き （15000） （17000） （1550） （16550） （18550）

税込み 16,500 18,700 1,980 18,480 20,680

税抜き （15000） （17000） （1800） （16800） （18800）

税込み 38,500 40,700 1,980 40,480 42,680

税抜き （35000） （37000） （1800） （36800） （38800）

税込み 7,700 9,900 770 8,470 10,670

税抜き （7000） （9000） （700） （7700） （9700）

税込み 15,400 17,600 770 16,170 18,370

税抜き （14000） （16000） （700） （14700） （16700）

税込み 8,800 11,000 990 9,790 11,990

税抜き （8000） （10000） （900） （8900） （10900）

税込み 7,700 9,900 1,320 9,020 11,220

税抜き （7000） （9000） （1200） （8200） （10200）

税込み 7,700 9,900 2,970 10,670 12,870

税抜き （7000） （9000） （2700） （9700） （11700）

税込み 9,900 12,100 1,430 11,330 13,530

税抜き （9000） （11000） （1300） （10300） （12300）

税込み 7,700 9,900 1,430 9,130 11,330

税抜き （7000） （9000） （1300） （8300） （10300）

税込み 6,600 8,800 880 7,480 9,680

税抜き （6000） （8000） （800） （6800） （8800）

税込み 6,600 8,800 990 7,590 9,790

税抜き （6000） （8000） （900） （6900） （8900）

税込み 7,700 9,900 880 8,580 10,780

税抜き （7000） （9000） （800） （7800） （9800）

税込み 1,430

税抜き （1300）

税込み 1,100

税抜き （1000）

税込み 1,760

税抜き （1600）

税込み 15,400 17,600 880 16,280 18,480

税抜き （14000） （16000） （800） （14800） （16800）

税込み 15,400 17,600 1,650 17,050 19,250

税抜き （14000） （16000） （1500） （15500） （17500）

税込み 8,800 11,000 990 9,790 11,990

税抜き （8000） （10000） （900） （8900） （10900）

税込み 11,000 13,200 2,860 13,860 16,060

税抜き （10000） （12000） （2600） （12600） （14600）

産業用ロボット(教示･検査)等業務(学科のみ)

産業用ロボット(教示･検査)等業務(学科･実技)

足場の組立て等(6H)

技
能
講
習

指
針
通
達

安全衛生推進者養成講習

衛生推進者養成講習

安全管理者選任時研修

職長等教育

職長・安全衛生責任者教育

職長等、職長･安全衛生責任者能力向上教育(定期･随時)

第一種衛生管理者能力向上教育(定期･随時)

小型移動式クレーン運転 　Ａ

小型移動式クレーン運転 　Ｂ

小型移動式クレーン運転 　Ｃ

高所作業車運転     Ｂ

高所作業車運転     Ｃ

木材加工用機械作業主任者

特
別
教
育

機械研削用と石取替等業務

自由研削用と石取替等業務(学科のみ)

自由研削用と石取替等業務(学科･実技)

動力プレス金型等の取付け等業務

アーク溶接等業務(学科のみ)

アーク溶接等業務(学科･実技)

高圧電気取り扱い業務

低圧電気取り扱い業務(学科のみ)

低圧電気取り扱い業務(学科･実技)

クレーン運転業務(学科のみ)

クレーン運転業務(学科･実技)

フルハーネス型墜落制止用器具業務
(学科･実技セットのみ)

特定粉じん作業

酸素欠乏･硫化水素危険作業

廃棄物焼却施設業務

床上操作式クレーン運転　Ａ

床上操作式クレーン運転　Ｂ

ガス溶接          

フォークリフト運転     Ａ

フォークリフト運転     Ｂ

フォークリフト運転     Ｃ

玉掛け  Ａ

玉掛け  Ｂ

玉掛け  Ｃ

29,920

（32500）

35,750

（27500）

30,250

（17500）

19,250

（21550）

23,705

（20550）

プレス機械作業主任者     

合計（会員　／　一般）

（17400）

19,140

（17500）

19,250

（13950）

15,345

（13800）

乾燥設備作業主任者      
（16000）

（12000）

（12000）

（12000）

（12000）

足場組立等作業主任者     

はい作業主任者

特定化学物質及び四アルキル鉛等作業主任者

石綿作業主任者

鉛作業主任者            

酸素欠乏･硫化水素危険作業主任者

有機溶剤作業主任者     

17,600

13,200

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

19,800
（18000）

（16000）

20,900

（12000）

17,600

13,200

13,200

（16000）

（12000）

15,180

（14000）

（13900）

（13800）

15,180

（18100）

19,910

（13800）

15,180

（18200）

（14000）

17,600

日本クレーン協会

プレス作業と安全

乾燥作業の安全

足場の組立て等工事の作業指針

はい作業安全必携

特定化学物質・四アルキル鉛等作業主任者テキスト

床上操作式クレーンの運転

建設業労働災害防止協会

木材加工用機械作業の安全 林業･木材製造業労働災害防止協会

フォークリフト運転士テキスト 中央労働災害防止協会

玉掛け作業者必携 日本クレーン協会

小型移動式クレーンの運転 日本クレーン協会

高所作業車運転者教本

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

建設業労働災害防止協会

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

15,400

（26000）

（25000）

29,700

27,500

12,100

34,100

（27000）

25,300

（31000）

（23000）

（12000）

（7000）

（25000）

27,500

（26000）

27,500

28,600

28,600

17,600

（27000）

（25000）

（11000）

（16000）

（8000）

8,800

一般

会員

会員

会員

会員

会員

会員

会員

一般

一般

一般

一般

一般

一般

一般

会員

会員

会員

会員

13,200

7,700

（15600）

17,160

ガス溶接･溶断作業の安全

13,200

13,200

17,600

13,200

22,000

29,700

（16000）

（20000）

（19000）

石綿作業主任者テキスト

鉛作業主任者テキスト

酸素欠乏危険作業主任者テキスト

有機溶剤作業主任者テキスト

アーク溶接等作業の安全

足場の組立て、解体、変更業務従事者安全必携

会員

会員

グラインダ安全必携

グラインダ安全必携

会員

15,400

15,290

（28550）

31,405

（26550）

29,205

（11800）

（25200）

中央労働災害防止協会

高圧･特別高圧電気取扱者安全必携 中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

27,720

20,020

22,605

（19550）

21,505

（28550）

31,405

（26550）

29,205

（27550）

30,305

12,980

（27200）

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会産業用ロボットの安全必携

酸素欠乏症等の防止

ダイオキシン類のばく露を防ぐ

中央労働災害防止協会

会員

会員

中央労働災害防止協会

プレス作業者安全必携(1,100)
シヤー作業者安全必携(金属シヤー)(1,870)

中央労働災害防止協会

会員 一般

会員

安全衛生推進者必携 中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

一般

一般

一般

一般

一般

一般

一般

一般

一般 中央労働災害防止協会

低圧電気取扱安全必携 中央労働災害防止協会

クレーンの運転 日本クレーン協会

フルハーネス型墜落制止用器具の知識 中央労働災害防止協会

粉じんによる疾病の防止 中央労働災害防止協会

（13300）

14,630

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

衛生推進者必携

安全管理者選任時研修テキスト

職長の安全衛生テキスト

職長の安全衛生テキスト(880)
安全衛生責任者の実務必携(770)

職長の能力向上教育テキスト

衛生管理者の実務ー能力向上教育用テキスト

会員

会員

会員

会員

一般

一般

一般

一般

※R8年3/16まではテキスト代 ¥1,980

※R8年4月～左記のテキスト代

※R8年5月～2200円



税込み 7,700 9,900 2,310 10,010 12,210

税抜き （7000） （9000） （2100） （9100） （11100）

税込み 7,700 9,900 2,420 10,120 12,320

税抜き （7000） （9000） （2200） （9200） （11200）

税込み 7,700 9,900 2,420 10,120 12,320

税抜き （7000） （9000） （2200） （9200） （11200）

税込み 7,700 9,900 2,035 9,735 11,935

税抜き （7000） （9000） （1850） （8850） （10850）

税込み 7,700 9,900 2,090 9,790 11,990

税抜き （7000） （9000） （1900） （8900） （10900）

税込み 7,700 9,900 1,815 9,515 11,715

税抜き （7000） （9000） （1650） （8650） （10650）

税込み 6,600 8,800 880 7,480 9,680

税抜き （6000） （8000） （800） （6800） （8800）

税込み 6,600 8,800 990 7,590 9,790

税抜き （6000） （8000） （900） （6900） （8900）

税込み 26,400 29,700 1,980 28,380 31,680

税抜き （24000） （27000） （1800） （25800） （28800）

税込み 38,500 41,800 1,980 40,480 43,780

税抜き （35000） （38000） （1800） （36800） （39800）

税込み 13,200 16,500 2,750 15,950 19,250

税抜き （12000） （15000） （2500） （14500） （17500）

税込み 7,700 9,900 1,760 9,460 11,660

税抜き （7000） （9000） （1600） （8600） （10600）

税込み 7,700 9,900 1,386 9,086 11,286

税抜き （7000） （9000） （1260） （8260） （10260）

税込み 8,800 11,000 990 9,790 11,990

税抜き （8000） （10000） （900） （8900） （10900）

税込み 8,800 11,000 825 9,625 11,825

税抜き （8000） （10000） （750） （8750） （10750）

問題集あり 問題集あり

31,460 33,660
問題集 問題集なし 問題集なし

2,420 29,040 31,240
問題集あり 問題集あり

（28600） （30600）

問題集 問題集なし 問題集なし

（2200） （26400） （28400）

問題集あり 問題集あり

26,290 28,490
問題集 問題集なし 問題集なし

1,980 24,310 26,510
問題集あり 問題集あり

（23900） （25900）

問題集 問題集なし 問題集なし

（1800） （22100） （24100）

税込み 4,400 5,500 0 4,400 5,500

税抜き （4000） （5000） （0） （4000） （5000）

税込み 4,400 5,500 2,640 7,040 8,140

税抜き （4000） （5000） （2400） （6400） （7400）

税込み 4,400 5,500 2,640 7,040 8,140

税抜き （4000） （5000） （2400） （6400） （7400）

税込み 6,600 7,700 2,640 9,240 10,340

税抜き （6000） （7000） （2400） （8400） （9400）

税込み 4,400 5,500 1,320 5,720 6,820

税抜き （4000） （5000） （1200） （5200） （6200）

税込み 4,400 5,500 1,760 6,160 7,260

税抜き （4000） （5000） （1600） （5600） （6600）

税込み 6,600 7,700 1,320 7,920 9,020

税抜き （6,000） （7,000） （1,200） （7200） （8200）

有機溶剤業務従事者労働衛生教育

新入者安全衛生教育

労働基準法講座(初級編)

労働基準法講座(就業規則編)

3,410

労働基準法講座(労働時間編)

一般 保護具着用管理責任者教育テキスト 日本保安用品協会

一般 化学物質管理者選任時テキスト 中央労働災害防止協会

衛生管理二種(上)(税込1,980 税抜1,800)
衛生管理二種(下)(税込1,430 税抜1,300)

（問題集）
   衛生管理問題集(二種)

中央労働災害防止協会

(問題集)
全国労働基準関係団体連合会

第一種衛生管理者受験準備講習

税込み 24,200 26,400
4,840

会員 一般
衛生管理一種(上)(税込2,420 税抜2,200)
衛生管理一種(下)(税込2,420 税抜2,200)

（問題集）
   衛生管理問題集(一種)

中央労働災害防止協会

(問題集)
全国労働基準関係団体連合会

税抜き

熱中症予防労働衛生教育 会員

化学物質管理者専門的講習（２日間） 会員

保護具着用管理責任者教育 会員

会員

会員

会員

税抜き

（19000） （21000）
（3100）

会員

会員税込み 20,900 23,100

（22000） （24000）
（4400）

会員

第二種衛生管理者受験準備講習

一般

労働基準法講座
(就業規則編・労働時間編)

労働安全衛生法基礎講座

労災保険実務講座

管理監督者･労務担当者講習会

安全管理者能力向上教育(定期･随時)

有機溶剤作業主任者能力向上教育(定期･随時)

特定化学物質等作業主任者能力向上教育(定期･随時)

足場組立て等作業主任者能力向上教育(定期･随時)

フォークリフト運転業務従事者安全衛生教育

玉掛け業務従事者安全衛生教育

情報機器作業従事者労働衛生教育

職場のリスクアセスメント

危険予知訓練研修

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

安全管理者実務必携

有機溶剤作業主任者の実務

特定化学物質作業主任者の実務

足場の組立て等作業の安全

ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ運転業務従事者安全教育テキスト

玉掛作業の安全

情報機器作業を快適に

有機溶剤中毒予防の知識と実践

新入者安全衛生テキスト
(税込968　税抜880)

進めよう5S活動(税込418　税抜380)

やさしい職場のリスクアセスメント

ゼロ災実践シリーズ危険予知訓練

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

建設業労働災害防止協会

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

日本クレーン協会

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

中央労働災害防止協会

会員 一般

会員

会員

会員

会員

会員

会員

会員 一般

一般

一般

一般

一般

一般

一般

一般

一般

一般

会員

会員

会員

会員

一般

一般

一般

一般

一般

一般

一般
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そ
の
他

一般 熱中症を防ごう 中央労働災害防止協会

化学物質管理者講習に準ずる講習(1日間) 会員 一般 化学物質管理者選任時テキスト 中央労働災害防止協会

労災保険給付の手続き[改訂4版] 全基連（労働調査会）

管理監督者研修用テキスト 全国労働基準関係団体連合会

労働基準法のポイント 全基連（労働調査会）

全基連（労働調査会）
知らなきゃトラブる！
労働基準関係法の要点

　　　 〃

　　　 〃

　　　　〃

　　　　〃

いちばんやさしい労働安全衛生法 中央労働災害防止協会

指
針
通
達

R8年3月の2回はテキスト代1540円


