

○赤字のテキスト代は途中に金額改定があります。

※図書の改訂等により金額を変更することがあります

種 類	消費税	消費税	会員受講料	一般受講料	テキスト代	合計(会員 / 一般)			発行		
						使用テキスト名	発行	発行			
プレス機械作業主任者	税込み		17,600		1,540	19,140			プレス作業と安全	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(16000)			(1400)	(17400)					
足場組立等作業主任者	税込み		13,200		2,145	15,345			足場の組立て等工事の作業指針	建設業労働災害防止協会	
	税抜き	(12000)			(1950)	(13950)					
鉛作業主任者	税込み		13,200		1,980	15,180			鉛作業主任者テキスト	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(12000)			(1800)	(13800)					
乾燥設備作業主任者	税込み		17,600		1,650	19,250			乾燥作業の安全	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(16000)			(1500)	(17500)					
特定化学物質及び四アルキル鉛等作業主任者	税込み		13,200		2,200	15,400			特定化学物質・四アルキル鉛等作業主任者テキスト	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(12000)			(2000)	(14000)					
有機溶剤作業主任者	税込み		13,200		1,980	15,180			有機溶剤作業主任者テキスト	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(12000)			(1800)	(13800)					
酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者	税込み		17,600		2,310	19,910			酸素欠乏危険作業主任者テキスト	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(16000)			(2100)	(18100)					
石綿作業主任者	税込み		13,200		2,090	15,290			石綿作業主任者テキスト	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(12000)			(1900)	(13900)					
はい作業主任者	税込み		13,200		1,980	15,180			はい作業安全必携	陸上貨物運送事業労働災害防止協会	
	税抜き	(12000)			(1800)	(13800)					
木材加工用機械作業主任者	税込み		17,600		2,420	20,020			木材加工用機械作業の安全	林業・木材製造業労働災害防止協会	
	税抜き	(16000)			(2200)	(18200)					
玉掛け A	税込み		22,000		1,705	23,705			玉掛け作業者必携	日本クレーン協会	
	税抜き	(20000)			(1550)	(21550)					
玉掛け B	税込み		20,900		1,705	22,605			玉掛け作業者必携	日本クレーン協会	
	税抜き	(19000)			(1550)	(20550)					
玉掛け C	税込み		19,800		1,705	21,505			玉掛け作業者必携	日本クレーン協会	
	税抜き	(18000)			(1550)	(19550)					
ガス溶接	税込み		12,100		880	12,980			ガス溶接・溶断作業の安全	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(11000)			(800)	(11800)					
フォークリフト運転 A	税込み		34,100		1,650	35,750			フォークリフト運転士テキスト	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(31000)			(1500)	(32500)					
フォークリフト運転 B	税込み		28,600		1,650	30,250			フォークリフト運転士テキスト	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(26000)			(1500)	(27500)					
フォークリフト運転 C	税込み		17,600		1,650	19,250			フォークリフト運転士テキスト	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(16000)			(1500)	(17500)					
床上操作式クレーン運転 A	税込み		29,700		1,705	31,405			床上操作式クレーンの運転	日本クレーン協会	
	税抜き	(27000)			(1550)	(28550)					
床上操作式クレーン運転 B	税込み		27,500		1,705	29,205			床上操作式クレーンの運転	日本クレーン協会	
	税抜き	(25000)			(1550)	(26550)					
小型移動式クレーン運転 A	税込み		29,700		1,705	31,405			小型移動式クレーンの運転	日本クレーン協会	
	税抜き	(27000)			(1550)	(28550)					
小型移動式クレーン運転 B	税込み		27,500		1,705	29,205			小型移動式クレーンの運転	日本クレーン協会	
	税抜き	(25000)			(1550)	(26550)					
小型移動式クレーン運転 C	税込み		28,600		1,705	30,305			小型移動式クレーンの運転	日本クレーン協会	
	税抜き	(26000)			(1550)	(27550)					
高所作業車運転 B	税込み		27,500		2,420	29,920			高所作業車運転者教本	建設業労働災害防止協会	
	税抜き	(25000)			(2200)	(27200)					
高所作業車運転 C	税込み		25,300		2,420	27,720			高所作業車運転者教本	建設業労働災害防止協会	
	税抜き	(23000)			(2200)	(25200)					
自由研削用と石取替等業務(学科のみ)	税込み		6,600	8,800	1,320	会員	7,920	一般	10,120	グラインダ安全必携	中央労働災害防止協会
	税抜き	(6000)	(8000)	(1200)		(7200)		(9200)			
自由研削用と石取替等業務(学科・実技)	税込み		9,900	12,100	1,320	会員	11,220	一般	13,420	グラインダ安全必携	中央労働災害防止協会
	税抜き	(9000)	(11000)	(1200)		(10200)		(12200)			
アーク溶接等業務(学科のみ)	税込み		11,000	13,200	1,210	会員	12,210	一般	14,410	アーク溶接等作業の安全	中央労働災害防止協会
	税抜き	(10000)	(12000)	(1100)		(11100)		(13100)			
アーク溶接等業務(学科・実技)	税込み		20,900	23,100	1,210	会員	22,110	一般	24,310	アーク溶接等作業の安全	中央労働災害防止協会
	税抜き	(19000)	(21000)	(1100)		(20100)		(22100)			
クレーン運転業務(学科のみ)	税込み		11,000	13,200	1,705	会員	12,705	一般	14,905	クレーンの運転	日本クレーン協会
	税抜き	(10000)	(12000)	(1550)		(11550)		(13550)			
クレーン運転業務(学科・実技)	税込み		16,500	18,700	1,705	会員	18,205	一般	20,405	クレーンの運転	日本クレーン協会
	税抜き	(15000)	(17000)	(1550)		(16550)		(18550)			
産業用ロボット(教示・検査)等業務(学科のみ)	税込み		16,500	18,700	1,980	会員	18,480	一般	20,680	産業用ロボットの安全必携	中央労働災害防止協会
	税抜き	(15000)	(17000)	(1800)		(16800)		(18800)			
産業用ロボット(教示・検査)等業務(学科・実技)	税込み		38,500	40,700	1,980	会員	40,480	一般	42,680	産業用ロボットの安全必携	中央労働災害防止協会
	税抜き	(35000)	(37000)	(1800)		(36800)		(38800)			
低圧電気取り扱い業務(学科のみ)	税込み		7,700	9,900	770	会員	8,470	一般	10,670	低圧電気取扱安全必携	中央労働災害防止協会
	税抜き	(7000)	(9000)	(700)		(7700)		(9700)			
低圧電気取り扱い業務(学科・実技)	税込み		15,400	17,600	770	会員	16,170	一般	18,370	低圧電気取扱安全必携	中央労働災害防止協会
	税抜き	(14000)	(16000)	(700)		(14700)		(16700)			
フルハーネス型墜落制止用器具業務(学科・実技セットのみ)	税込み		8,800	11,000	990	会員	9,790	一般	11,990	フルハーネス型墜落制止用器具の知識	中央労働災害防止協会
	税抜き	(8000)	(10000)	(900)		(8900)		(10900)			
機械研削用と石取替等業務	税込み		7,700	9,900	1,320	会員	9,020	一般	11,220	グラインダ安全必携	中央労働災害防止協会
	税抜き	(7000)	(9000)	(1200)		(8200)		(10200)			
動力プレス金型等の取付け等業務	税込み		7,700	9,900	2,970	会員	10,670	一般	12,870	プレス作業安全必携(1,100) シヤー作業安全必携(金属シヤー)(1,870)	中央労働災害防止協会
	税抜き	(7000)	(9000)	(2700)		(9700)		(11700)			
高圧電気取り扱い業務	税込み		9,900	12,100	1,430	会員	11,330	一般	13,530	高圧・特別高圧電気取扱者安全必携	中央労働災害防止協会
	税抜き	(9000)	(11000)	(1300)		(10300)		(12300)			
酸素欠乏・硫化水素危険作業	税込み		7,700	9,900	1,430	会員	9,130	一般	11,330	酸素欠乏症等の防止	中央労働災害防止協会
	税抜き	(7000)	(9000)	(1300)		(8300)		(10300)			
特定粉じん作業	税込み		6,600	8,800	880	会員	7,480	一般	9,680	粉じんによる疾病の防止	中央労働災害防止協会
	税抜き	(6000)	(8000)	(800)		(6800)		(8800)			
廃棄物焼却施設業務	税込み		6,600	8,800	990	会員	7,590	一般	9,790	ダイオキシン類のばく露を防ぐ	中央労働災害防止協会
	税抜き	(6000)	(8000)	(900)		(6900)		(8900)			
足場の組立て等(6H)	税込み		7,700	9,900	880	会員	8,580	一般	10,780	足場の組立て、解体、変更業務従事者安全必携	中央労働災害防止協会
	税抜き	(7000)	(9000)	(800)		(7800)		(9800)			
安全衛生推進者養成講習	税込み		13,200		1,430	14,630			安全衛生推進者必携	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(12000)			(1300)	(13300)					
衛生推進者養成講習	税込み		7,700		1,100	8,800			衛生推進者必携	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(7000)			(1000)	(8000)					
安全管理者選任時研修	税込み		15,400		1,760	17,160			安全管理者選任時研修テキスト	中央労働災害防止協会	
	税抜き	(14000)			(1600)	(15600)					
職長等教育	税込み		15,400	17,600	880	会員	16,280	一般	18,480	職長の安全衛生テキスト	中央労働災害防止協会
	税抜き	(14000)	(16000)	(800)		(14800)		(16800)			
職長・安全衛生責任者教育	税込み		15,400	17,600	1,650	会員	17,050	一般	19,250	職長の安全衛生テキスト(880) 安全衛生責任者の実務必携(770)	中央労働災害防止協会
	税抜き	(14000)	(16000)	(1500)		(15500)		(17500)			
職長等、職長・安全衛生責任者能力向上教育(定期・随時)	税込み		8,800	11,000	990	会員	9,790	一般	11,990	職長の能力向上教育テキスト	中央労働災害防止協会
	税抜き	(8000)	(10000)	(900)		(8900)		(10900)			
第一種衛生管理者能力向上教育(定期・随時)	税込み		11,000	13,200	2,860	会員	13,860	一般	16,060	衛生管理者の実務-能力向上教育用テキスト	中央労働災害防止協会
	税抜き	(10000)	(12000)	(2600)		(12600)		(14600)			

技能講習

特別教育

指針通達

指 針 通 達	安全管理者能力向上教育(定期・随時)	税込み 7,700 税抜き (7000)	9,900 (9000)	2,310 (2100)	会員	10,010 (9100)	一般	12,210 (11100)	安全管理者実務必携	中央労働災害防止協会	
	有機溶剤作業主任者能力向上教育(定期・随時)	税込み 7,700 税抜き (7000)	9,900 (9000)	2,420 (2200)	会員	10,120 (9200)	一般	12,320 (11200)	有機溶剤作業主任者の実務	中央労働災害防止協会	
	特定化学物質等作業主任者能力向上教育(定期・随時)	税込み 7,700 税抜き (7000)	9,900 (9000)	2,420 (2200)	会員	10,120 (9200)	一般	12,320 (11200)	特定化学物質作業主任者の実務	中央労働災害防止協会	
	足場組立て等作業主任者能力向上教育(定期・随時)	税込み 7,700 税抜き (7000)	9,900 (9000)	2,035 (1850)	会員	9,735 (8850)	一般	11,935 (10850)	足場の組立て等作業の安全	建設業労働災害防止協会	
	フォークリフト運転業務従事者安全衛生教育	税込み 7,700 税抜き (7000)	9,900 (9000)	2,090 (1900)	会員	9,790 (8900)	一般	11,990 (10900)	フォークリフト運転業務従事者安全教育テキスト	陸上貨物運送事業労働災害防止協会	
	玉掛け業務従事者安全衛生教育	税込み 7,700 税抜き (7000)	9,900 (9000)	1,815 (1650)	会員	9,515 (8650)	一般	11,715 (10650)	玉掛け作業の安全	日本クレーン協会	
	情報機器作業従事者労働衛生教育	税込み 6,600 税抜き (6000)	8,800 (8000)	880 (800)	会員	7,480 (6800)	一般	9,680 (8800)	情報機器作業を快適に	中央労働災害防止協会	
	有機溶剤業務従事者労働衛生教育	税込み 6,600 税抜き (6000)	8,800 (8000)	990 (900)	会員	7,590 (6900)	一般	9,790 (8900)	有機溶剤中毒予防の知識と実践	中央労働災害防止協会	
	化学物質管理者講習に準ずる講習(1日間)	税込み 26,400 税抜き (24000)	29,700 (27000)	1,980 (1800)	会員	28,380 (25800)	一般	31,680 (28800)	化学物質管理者選任時テキスト	中央労働災害防止協会	
	化学物質管理者専門的講習(2日間)	税込み 38,500 税抜き (35000)	41,800 (38000)	1,980 (1800)	会員	40,480 (36800)	一般	43,780 (39800)	化学物質管理者選任時テキスト	中央労働災害防止協会	
	保護具着用管理責任者教育	税込み 13,200 税抜き (12000)	16,500 (15000)	2,750 (2500)	会員	15,950 (14500)	一般	19,250 (17500)	保護具着用管理責任者教育テキスト	日本保安用品協会	
	熱中症予防労働衛生教育 R8年3月の2回はテキスト代1540円	税込み 7,700 税抜き (7000)	9,900 (9000)	1,760 (1600)	会員	9,460 (8600)	一般	11,660 (10600)	熱中症を防ごう	中央労働災害防止協会	
	そ の 他	新入者安全衛生教育	税込み 7,700 税抜き (7000)	9,900 (9000)	1,386 (1260)	会員	9,086 (8260)	一般	11,286 (10260)	新入者安全衛生テキスト (税込968 税抜880) 進めよう5S活動(税込418 税抜380)	中央労働災害防止協会
		職場のリスクアセスメント	税込み 8,800 税抜き (8000)	11,000 (10000)	990 (900)	会員	9,790 (8900)	一般	11,990 (10900)	やさしい職場のリスクアセスメント	中央労働災害防止協会
危険予知訓練研修		税込み 8,800 税抜き (8000)	11,000 (10000)	825 (750)	会員	9,625 (8750)	一般	11,825 (10750)	ゼロ災害実践シリーズ危険予知訓練	中央労働災害防止協会	
第一種衛生管理者受験準備講習		税込み	24,200	26,400	4,840 問題集	会員	31,460 問題集あり 29,040 問題集なし	一般	33,660 問題集あり 31,240 問題集なし	衛生管理一種(上)(税込2,420 税抜2,200) 衛生管理一種(下)(税込2,420 税抜2,200) (問題集) 衛生管理問題集(一種)	中央労働災害防止協会 (問題集) 全国労働基準関係団体連合会
		税抜き	(22000)	(24000)	(4400) 問題集 (2200)	会員	(28600) 問題集あり (26400) 問題集なし	一般	(30600) 問題集あり (28400) 問題集なし		
第二種衛生管理者受験準備講習		税込み	20,900	23,100	3,410 問題集	会員	26,290 問題集あり 24,310 問題集なし	一般	28,490 問題集あり 26,510 問題集なし	衛生管理二種(上)(税込1,980 税抜1,800) 衛生管理二種(下)(税込1,430 税抜1,300) (問題集) 衛生管理問題集(二種)	中央労働災害防止協会 (問題集) 全国労働基準関係団体連合会
		税抜き	(19000)	(21000)	(3100) 問題集 (1800)	会員	(23900) 問題集あり (22100) 問題集なし	一般	(25900) 問題集あり (24100) 問題集なし		
労働基準法講座(初級編)		税込み 4,400 税抜き (4000)	5,500 (5000)	0 (0)	会員	4,400 (4000)	一般	5,500 (5000)	労働基準法のポイント	全基連(労働調査会)	
労働基準法講座(就業規則編)		税込み 4,400 税抜き (4000)	5,500 (5000)	2,640 (2400)	会員	7,040 (6400)	一般	8,140 (7400)	知らなきゃトラブル! 労働基準関係法の要点	全基連(労働調査会)	
労働基準法講座(労働時間編)		税込み 4,400 税抜き (4000)	5,500 (5000)	2,640 (2400)	会員	7,040 (6400)	一般	8,140 (7400)	//	//	
労働基準法講座 (就業規則編・労働時間編)		税込み 6,600 税抜き (6000)	7,700 (7000)	2,640 (2400)	会員	9,240 (8400)	一般	10,340 (9400)	//	//	
労働安全衛生法基礎講座		税込み 4,400 税抜き (4000)	5,500 (5000)	1,320 (1200)	会員	5,720 (5200)	一般	6,820 (6200)	いちばんやさしい労働安全衛生法	中央労働災害防止協会	
労災保険実務講座		税込み 4,400 税抜き (4000)	5,500 (5000)	1,760 (1600)	会員	6,160 (5600)	一般	7,260 (6600)	労災保険給付の手続き[改訂4版]	全基連(労働調査会)	
管理監督者・労務担当者講習会		税込み 6,600 税抜き (6,000)	7,700 (7,000)	1,320 (1,200)	会員	7,920 (7,200)	一般	9,020 (8,200)	管理監督者研修用テキスト	全国労働基準関係団体連合会	